
 

 

UCHWAŁA NR LXII/787/2023  

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) oraz 

art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa 

Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 5 000,00 zł do kwoty 

181 507 115,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę  

5 000,00 zł do kwoty 173 276 031,83 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 205 000,00 zł do kwoty 210 142 342,14 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 568 000,00 zł do kwoty 177 196 239,47 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 363 000,00 zł do kwoty 32 946 102,67 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 28 635 226,31 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz obligacji."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 

w wysokości 38 075 190,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 

z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. W § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) ogólną w kwocie 200 000,00 zł", 

7. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

8. W § 10 wprowadza się pkt 9 w brzemieniu: "9) udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 300 000,00 zł" 

9. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały poprzez ustalenie nowego brzmienia zestawienia 

wydatków finansowanych środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 22 maja 2023 r.

Poz. 5325



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Wullert 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5325



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
16 099 102,41 5 000,00 16 104 102,41 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
0,00 5 000,00 5 000,00 

  0950 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających 

z umów 

0,00 5 000,00 5 000,00 

         

Razem: 181 502 115,83 5 000,00 181 507 115,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5325



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 846 630,98 9 400,00 856 030,98 

 01095  Pozostała działalność 386 630,98 9 400,00 396 030,98 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
149 830,98 -7 000,00 142 830,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 200,00 -3 600,00 106 600,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
75 000,00 20 000,00 95 000,00 

600   Transport i łączność 8 394 262,35 257 000,00 8 651 262,35 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 367 671,00 200 000,00 567 671,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
168 000,00 57 000,00 225 000,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
115 000,00 4 000,00 119 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
29 000,00 53 000,00 82 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 501 661,39 750,00 6 502 411,39 

 70007  
Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

3 746 072,00 750,00 3 746 822,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 155 000,00 750,00 1 155 750,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
875 540,00 30 000,00 905 540,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

70 000,00 30 000,00 100 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 3 030 000,00 510 250,00 3 540 250,00 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki 

3 030 000,00 510 250,00 3 540 250,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

3 000 000,00 510 250,00 3 510 250,00 

758   Różne rozliczenia 852 000,00 43 000,00 895 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 852 000,00 43 000,00 895 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5325



  4810 Rezerwy 802 000,00 43 000,00 845 000,00 
851   Ochrona zdrowia 3 434 303,00 0,00 3 434 303,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
1 781 303,00 0,00 1 781 303,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
720 000,00 0,00 720 000,00 

 85195  Pozostała działalność 1 645 000,00 0,00 1 645 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

40 000,00 0,00 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
35 410 310,41 -366 000,00 35 044 310,41 

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
3 154 909,00 10 000,00 3 164 909,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 201 909,00 10 000,00 1 211 909,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
1 564 150,00 -807 000,00 757 150,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 197 000,00 -807 000,00 390 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
4 407 579,00 5 000,00 4 412 579,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 006 315,00 5 000,00 1 011 315,00 
 90095  Pozostała działalność 3 906 853,00 426 000,00 4 332 853,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
109 000,00 -4 000,00 105 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 430 000,00 430 000,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
19 746 425,18 -332 900,00 19 413 525,18 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
3 153 365,22 131 500,00 3 284 865,22 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
95 847,30 -2 000,00 93 847,30 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
671 699,10 133 500,00 805 199,10 

 92116  Biblioteki 9 828 941,00 310 000,00 10 138 941,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
3 396 000,00 310 000,00 3 706 000,00 

 92195  Pozostała działalność 4 409 233,96 -774 400,00 3 634 833,96 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
96 017,41 4 600,00 100 617,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 262 567,46 7 000,00 269 567,46 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
3 832 649,09 -786 000,00 3 046 649,09 

926   Kultura fizyczna 9 173 941,76 53 500,00 9 227 441,76 
 92601  Obiekty sportowe 6 503 383,00 46 000,00 6 549 383,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 611 343,00 46 000,00 1 657 343,00 

 92695  Pozostała działalność 1 027 558,76 7 500,00 1 035 058,76 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 009 700,00 7 500,00 1 017 200,00 

         

Razem: 209 937 342,14 205 000,00 210 142 342,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5325



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 423 000,00 20 000,00 443 000,00 
 01095  Pozostała działalność 93 000,00 20 000,00 113 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
75 000,00 20 000,00 95 000,00 

   Wykonanie i montaż altany w 

Mącznikach 
0,00 20 000,00 20 000,00 

600   Transport i łączność 2 364 400,48 253 000,00 2 617 400,48 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

   

Pomoc finansowa dla 

Powiatu Średzkiego na 

modernizacje drogi 

powiatowej nr 3722P - ul. 20 

Października w Środzei Wlkp 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 60020  
Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

29 000,00 53 000,00 82 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
29 000,00 53 000,00 82 000,00 

   

Wykonanie dwóch 

przystanków autobusowych z 

wiatami przystankowymi 

przy ul. Kosynierów w 

Środzie Wielkopolskiej 

0,00 53 000,00 53 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
240 000,00 30 000,00 270 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 70 000,00 30 000,00 100 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

70 000,00 30 000,00 100 000,00 

   Dofinansowanie zakupu 

radiowozu 
70 000,00 30 000,00 100 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 469 303,00 0,00 2 469 303,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
879 303,00 0,00 879 303,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
720 000,00 0,00 720 000,00 

   Miasteczko Rowerowe - 

zieleń 
20 000,00 -20 000,00 0,00 

   Przebudowa placu zabaw 

przy ul. Strzeleckiej w 
0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5325



Środzie Wielkopolskiej - 

ZGK 
 85195  Pozostała działalność 1 590 000,00 0,00 1 590 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

40 000,00 0,00 40 000,00 

   
COVID-19 - Dotacja dla 

Szpitala Średzkiego Serca 

Jezusowego Sp. z o.o. 

0,00 40 000,00 40 000,00 

   
Dotacja dla Szpitala 

Średzkiego Serca 

Jezusowego Sp. z o.o. 

40 000,00 -40 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
6 406 500,00 -377 000,00 6 029 500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
1 197 000,00 -807 000,00 390 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 197 000,00 -807 000,00 390 000,00 

   Budowa parku przy ul. 

Kosynierów w Środzie Wlkp 
907 000,00 -807 000,00 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 753 000,00 430 000,00 3 183 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 430 000,00 430 000,00 

   
Zagospodarowanie Skweru 

Zamkowego w Środzie 

Wielkopolskiej 

0,00 430 000,00 430 000,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
12 857 868,19 -342 500,00 12 515 368,19 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
689 219,10 133 500,00 822 719,10 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
671 699,10 133 500,00 805 199,10 

   FS Szlachcin - modernizacja 

świetlicy wiejskiej 
6 500,00 -6 500,00 0,00 

   Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Chwałkowie 
120 000,00 140 000,00 260 000,00 

 92116  Biblioteki 8 256 000,00 310 000,00 8 566 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
3 396 000,00 310 000,00 3 706 000,00 

   
Modernizacja sali sesyjnej 

przy Placu Zamkowym w 

Środzie Wielkopolskiej 

0,00 310 000,00 310 000,00 

 92195  Pozostała działalność 3 832 649,09 -786 000,00 3 046 649,09 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
3 832 649,09 -786 000,00 3 046 649,09 

   

Rozwój infrastruktury 

służącej realizacji celów 

społecznych wraz z 

przygotowaniem i 

przystosowaniem dla 

mieszkańców w zakresie 

rewitalizacji Parku Planty w 

rejonie ul. Kościuszki i Kegla 

w Środzie Wielkopolskiej 

3 800 000,00 -786 000,00 3 014 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 621 043,00 53 500,00 2 674 543,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5325



 92601  Obiekty sportowe 1 611 343,00 46 000,00 1 657 343,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 611 343,00 46 000,00 1 657 343,00 

   
Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

Mącznikach 

0,00 23 000,00 23 000,00 

   
Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

Pławcach 

0,00 23 000,00 23 000,00 

 92695  Pozostała działalność 1 009 700,00 7 500,00 1 017 200,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 009 700,00 7 500,00 1 017 200,00 

   FS Szlachcin - doposażenie 

placu zabaw 
2 600,00 7 500,00 10 100,00 

         

Razem: 33 309 102,67 -363 000,00 32 946 102,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5325



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

w złotych 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  38 075 190,70 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 484 303,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 118 263,39 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 27 200 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
950 10 272 624,31 

Rozchody ogółem:  9 439 964,39 

1 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego 
965 4 600 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 3 339 964,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5325



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 503 411,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 428 411,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
428 411,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 675 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
3 675 000,00 

 60014  Drogi powiatowe 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

750   Administracja publiczna 1 511 821,00 
 75095  Pozostała działalność 25 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
25 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 486 821,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

1 486 821,00 

801   Oświata i wychowanie 816 383,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 816 383,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
816 383,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 520,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 520,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5325



  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansó 

publicznych 

17 520,00 

 92118  Muzea 80 000,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansó 

publicznych 

80 000,00 

RAZEM 6 936 135,00 

 

Dotacje podmiotowe: 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 636 024,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 978 198,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 978 198,00 

 92116  Biblioteki 1 572 941,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 572 941,00 

 92118  Muzea 1 084 885,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 084 885,00 

RAZEM 4 636 024,00 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5325



 

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe: 

    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 22 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

22 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
120 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 190 598,00 
 80101  Szkoły podstawowe 22 861,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

22 861,00 

 80104  Przedszkola 167 737,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

167 737,00 

851   Ochrona zdrowia 95 000,00 

 85195  Pozostała działalność 95 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

55 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

40 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5325



 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
61 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

61 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 000,00 
 90095  Pozostała działalność 78 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

78 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

15 000,00 

RAZEM 3 741 598,00 

Dotacje podmiotowe:  

801   Oświata i wychowanie 30 150 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5325



  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
10 000 000,00 

 80104  Przedszkola 17 000 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
17 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

2 500 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
2 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 320 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 320 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
320 000,00 

RAZEM 30 625 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 45 938 757,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5325



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane  

w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 226 630,98 4 400,00 231 030,98 
 01095  Pozostała działalność 226 630,98 4 400,00 231 030,98 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
99 830,98 3 000,00 102 830,98 

   
FS Szlachcin - utrzymanie 

terenów zielonych i 

rekreacyjnych 

3 500,00 1 000,00 4 500,00 

   
FS Winna Góra - zakup 

sadzonek kwiatów na klomb 

na terenie rekreacyjnym 

2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 200,00 1 400,00 31 600,00 

   FS Rumiejki - utrzymanie 

terenu rekreacyjnego 
3 100,00 1 400,00 4 500,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
587 131,18 -11 900,00 575 231,18 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
200 897,22 -8 500,00 192 397,22 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
75 847,30 -2 000,00 73 847,30 

   
FS Winna Góra - 

wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 

10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
86 699,10 -6 500,00 80 199,10 

   FS Szlachcin - modernizacja 

świetlicy wiejskiej 
6 500,00 -6 500,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 386 233,96 -3 400,00 382 833,96 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
94 017,41 -400,00 93 617,41 

   FS Rumiejki - organizacja 

festynów integracyjnych 
1 850,00 -400,00 1 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 259 567,46 -3 000,00 256 567,46 

   FS Rumiejki - organizacja 

festynów integracyjnych 
7 013,15 -1 000,00 6 013,15 

   
FS Szlachcin - 

organizowanie festynów 

integracyjnych i warsztatów 

6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

926   Kultura fizyczna 65 108,76 7 500,00 72 608,76 
 92695  Pozostała działalność 52 608,76 7 500,00 60 108,76 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
43 100,00 7 500,00 50 600,00 

   FS Szlachcin - doposażenie 

placu zabaw 
2 600,00 7 500,00 10 100,00 

         

Razem: 1 026 543,27 0,00 1 026 543,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5325



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXII/787/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wydatki finansowane środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 40 000,00 
 85195  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

40 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
198 390,00 

 85395  Pozostała działalność 198 390,00 
  3110 Świadczenia społeczne 194 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 335,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 555,00        

Razem: 238 390,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5325


		2023-05-22T11:49:24+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




